GRÃO

ADOR

CARLOS M

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO _5 e 4
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudos e providências legais para que a empresa Transcontinental dê continuidade as reformas das

casas de sua propriedade no Residencial Pasin, conforme TAC firmado junto ao Ministério Público de

São paulo no ao de 2012

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Considerando que em 2012 foi firmado um TAC onde a empresa Transcontinental se comprometeu em

reformar as casas abandonadas;

Considerando que, as reformas não foram realizadas na sua plenitude conforme acordado no TAC;

Considerando que as casas em condições precárias estão servindo de esconderijo para usuários de

drogas;

Considerando que os quintais dessas casas, com mato alto, lixo e entulhos são uma grande atrativo para

a proliferação de animais peçonhentos e insetos;

Considerando que as referidas casas encontram-se abandonadas, sem manutenção, e que vem trazendo

transtornos aos moradores do bairro, há anos;

Senhor Presidente:

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, estudos e providências legais para que a empresa Transcontinental dê

continuidade as reformas das casas de sua propriedade no Residencial Pasin, conforme TAC firmado

junto ao Ministério Público de São paulo no ao de 2012

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de f 	•iro d• 317

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1